
»مزاحمت« تجمع کنندگان »عفاف و حجاب«

قوه قضائیه انتقاد کرد
 مخالفان بدحجابی چند تجمع برگزار کردند و شعارهایی 
سر دادند. دیروز قوه قضائیه از این اقدام انتقاد کرد. مدیرکل 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه در رابطه با تجمعات اخیری که 
مقابل دفتر ارتباطات مردمی قوه قضائیه برگزار می شود، اظهار 
کرد: به طور معمول هر از گاهی تجمعاتی مقابل حوزه ریاست 
و دفتر ارتباطات مردمی قوه قضائیه برگزار می شود که در این 
موارد از تجمع کنندگان درخواست می شود چند نفر را به عنوان 
نماینده معرفی کنند تا در دفتر ارتباطات مردمی صحبت های 
آن ها شنیده شده و از مسئولان مربوطه پیگیری شود. وی افزود: 
مدتی است تعدادی خانم و آقا برای پیگیری موضوع عفاف و 
حجاب مقابل مرکز ارتباطات مردمی تجمع می کنند. از روز اول 
شکل گیری تجمع این افراد از آن ها درخواست شد چند نفر را 
به عنوان نماینده معرفی کنند تا حرف های آن ها شنیده شود، 
اما تجمع کنندگان به این درخواست توجهی نکردند. رفاهی 
افزود: بنده شخصا چندین نوبت برای شنیدن صحبت های 
افرادی که اقدام به تجمع کرده اند در جمع آن ها حضور پیدا 
کردم و با تعداد زیادی از افراد صحبت و درخواست های آن ها را 
برای پیگیری یادداشت کردم. در ملاقات های صورت گرفته در 
محل برگزاری تجمع با آرامش با افراد صحبت و به آن ها گفته 
شد درب مرکز ارتباطات مردمی به روی تمام مردم باز است 
و می توانند برای بیان مطالبات خود به دفتر مراجعه کنند تا 
درخواست شنیده و در صورت امکان برای ملاقات با مسئولان 
قضائی مربوطه وقت ملاقات گرفته شود. مدیر دفتر ارتباطات 
مردمی قوه قضائیه ادامه داد: همچنین شماره تماس تعدادی از 
افراد گرفته و به آن ها وقت ملاقات داده شد، اما متاسفانه افراد 
تجمع کننده به درخواست ها توجه نکرده و بعضا با داد و فریاد 
مطالبات خود را مطرح می کردند. رفاهی افزود: عصر روز شنبه 
هفته جاری به همراه تعدادی از مسئولان دادگاه ویژه روحانیت 
در جمع تجمع کنندگان حضور پیدا کردیم و با آن ها صحبت 
شد. قول دادیم به درخواست های آن ها رسیدگی شود، اما افراد 
به تجمع خود تا شب ادامه داده و در ادامه اقدام به پهن کردن 
فرش در پیاده رو کردند. در پی این اتفاق محل عبور و مرور مردم 
توسط تجمع کنندگان بسته شد و به تمام دیوار های اطراف 
مرکز ارتباطات مردمی پلاکارد و بنر نصب کردند. مدیر دفتر 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه ادامه داد: این افراد در شعار هایی 
که می دادند مطالبی را مطرح می کردند که اغلب آن ها هیچ 
ارتباطی با وظایف قوه قضائیه ندارد. وی بیان کرد: در چندین 
نوبت افراد مختلفی از مسئولان قوه قضائیه با تجمع کنندگان 
صحبت کردند، اما در تمام موارد هیچکدام از افراد تجمع کننده 

حاضر به ورود به دفتر ارتباطات مردمی نشد. 

  صحبت دادستان با تک تک معترضان
رفاهی گفت: در یک مورد بنده با یکی از تجمع کنندگان به 
مدت یک ساعت صحبت کردم. همچنین در روز های گذشته 
با چند نفر دیگر از افراد صحبت شد. وی تصریح کرد: روز 
سه شنبه هفته گذشته آقای صالحی، دادستان تهران در دفتر 
ارتباطات مردمی حضور پیدا کرد تا مطالبات تجمع کنندگان 
را رسیدگی کند، اما هیچیک از آن ها مایل به حضور در دفتر 
ارتباطات مردمی نشد. رفاهی افزود: دادستان تهران شخصا 
در جمع تجمع کنندگان حاضر شد و تا ساعت ۱۱ شب 
به صورت تک تک با آن ها صحبت و اقدامات دادستانی تهران 
را تشریح کرد، اما تجمع کنندگان اعلام کردند که تا اطلاع 
ثانوی به تجمع خود ادامه می دهند. وی ادامه داد: همچنین 
روز پنجشنبه هفته گذشته نیز یکبار دیگر با تجمع کنندگان 
صحبت شد و به آن ها اعلام شد اگر درخواست ملاقات با 
هر کدام از مسئولان قوه قضائیه را دارند برای آن ها وقت 
ملاقات تعیین می شود و مطالبات پیگیری و پاسخ داده 
می شود اما باز هم قبول نکردند. رفاهی ادامه داد: روز گذشته 
نیز حجت الاسلام والمسلمین رحیمی، معاون قضائی قوه 
قضائیه برای رسیدگی به مشکلات مردمی در دفتر ارتباطات 
مردمی حضور پیدا کرد و از تجمع کنندگان درخواست شد به 
دفتر مراجعه کنند تا معاون قضایی به درخواست های آن ها 
رسیدگی کند که این درخواست را نیز قبول نکردند. وی 
افزود: متاسفانه تجمع کنندگان به صحبت های مسئولانی که 
در جمع آن ها حضور پیدا می کنند تا به درخواست های آن ها 
رسیدگی کنند توجهی نمی کنند و مطالبی را مطرح می کنند 
که اغلب در وظایف دستگاه قضائی نیست. رفاهی اضافه کرد: 
دوشنبه نیز این تجمع ادامه داشت و افراد با شعار دادن و 

بستن پیاده رو مزاحمت هایی را برای مردم ایجاد کرده اند. 

رایزنی سوریه با ایران برای حل مشکل 
صادرات نفت

وزیر نفت سوریه اعلام کرد که با سفارت ایران در دمشق برای 
حل مشکلات صادرات نفت ایران به کشورش درحال رایزنی 
هستند. فراس قدور، وزیر نفت سوریه گفت: وزارت نفت این 
کشور با سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق در ارتباط 
است و به دنبال عبور از موانعی است که اجازه نمی دهد یکی 
از شرکت های ایرانی به سوریه نفت صادر کند. وی در حاشیه 
چهارمین نمایشگاه بین المللی سرپترو ۲۰۲۳ تاکید کرد 
که امیدواریم شاهد توافقات و روابط با شرکت های خصوص 

کشورهای دوست باشیم. 
وزیر نفت سوریه خاطرنشان کرد که بسیاری از کشورهای 
هم پیمان برای مشارکت در پالایش نفت و بازسازی چاه های 
نفتی سوریه و همچنین همکاری در زمینه صادرات و واردات 
گاز اعلام آمادگی کردند. فراس قدور در ادامه به مشکلات 
وزارت نفت این کشور برای وارد کردن نفت خام از یک شرکت 
ایرانی به پالایشگاه حمص اشاره کرد و گفت که کمیته های 
ذی ربط را مامور کردیم تا با سفارت ایران در دمشق در ارتباط 
باشند و برای مشکل وارد کردن نفت از ایران راه حل مناسب 
پیدا کنند. حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه بین المللی 
نفت وگاز و انرژی سوریه که در دمشق در حال برگزاری است 
تاکید کرد که شرکت های ایرانی آماده همکاری با سوریه در 

زمینه نفت و انرژی هستند. 

آرمان ملی- سهیل ثابت: قریب به ۲ سال از روی کارآمدن 
دولت سیزدهم می گذرد و رئیسی و مردانش در حوزه های مختلف 
عملکردهای مشخص و قابل ارزیابی از خود بر جای گذاشته اند 
و اتفاقا اگر از وزیر یا مدیری در حوزه زیرمجموعه خاص خود در 
خصوص عملکردش پرسیده شود همه از عملکرد مطلوب و رو 
به جلو صحبت می کنند این در حالی است که نارضایتی های 
موجود در جامعه بیانگر رویکردهای دیگری است که نسبت به 
عملکردهای دولت و دولتمردان مطرح می شود. چه اینکه اگر 
نگاهی به نارضایتی های پاییز سال گذشته که منجر به اعتراضاتی 
گردید داشته باشیم خواهیم دید که نوع مطالبات و نگاه جامعه 
در حوزه های مختلف با آنچه دولت یا مجموعه حاکمیت مطرح 
می کنند متفاوت است لذا از این رو است که آنچه در چارچوب هایی 
خاص از سوی دستگاه های حاکمیتی و دولتی در قالب عملکرد 
مطلوب و موفق مطرح می شود چندان مورد نظر و رضایت جامعه 

قرار نمی گیرد. 
چه اینکه به عنوان مثال دولت در حوزه منطقه ای برخی پیمان ها و 
قراردادهایی می بندد که شاید در نوع خود بسیار مهم جلوه نماید اما 
چون تاثیرات آن در زندگی مردم به طور ملموس احساس نمی شود 
مردم نیز نگاه موفقیت آمیزی به اینگونه عملکردها ندارند. یا مثلا 
گفته می شود که دولت N عدد بشکه نفت فروخته، اما وقتی تاثیری 
بر معیشت مردم و اقتصاد کشور نگذاشته چندان امر مثبتی در جهت 
حل مشکلات جامعه قلمداد نمی شود. نکته مهم بحث اولویت هایی 
است که جامعه برای خود در نظر گرفته است. قدر مسلم مهم ترین و 
نخستین اولویت را می توان به حل مشکلات اقتصادی اختصاص داد 
که به تمام شئون و مطالبات دیگر جامعه سایه می اندازد. چه اینکه 
در حوزه های اجتماعی و فرهنگی نیز مطالبات جامعه با رویکردهای 
مسئولان چندان همخوانی ندارد. اما با این حال چندی است که 
همه از نمایندگان مجلس گرفته تا رسانه های حامی و همراه در 
پی دستاوردسازی هستند. اظهارات اخیر حسین جلالی، نماینده 
مجلس که گفته »خدمات و دستاوردهای دولت رئیسی همچون 
سرعت نور است و حتی رسانه ها نیز از این سرعت جا مانده اند.« یکی 
از چندین دستاوردسازی برای دولت است. غلامرضا نوری قزلجه، 

نماینده بستان آباد در خصوص اینگونه دستاوردسازی ها می گوید: 
»اینکه گفته می شود مثلا تورم کنترل یا مهار شده است و دولت 
یکسری آمار و ارقام در این باره ارائه می دهد، همگی محصول ذهن 
مسئولان و دست اندرکاران است. مسئولان مدام می گویند تورم 

۴۰ درصد است.« 
    مسائل مربوط به حجاب و عفاف نیاز به یک تفاهم 

ملی دارد 
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری درباره راهکار این وزارتخانه 
برای عدم پلمب و بسته شدن مراکز گردشگری به دلایلی همچون 
حجاب اظهار داشت: اگر واقعیت را بخواهید در شرایط فعلی یکی از 
مهم ترین مشکلاتی که در حوزه گردشگری وجود دارد را مناسب 
نبودن سرویس های بهداشتی بین راهی می دانم و این از همه چیز 
مهم تر است. چون در دولت این گزارش را داده ام، عرض می کنم 
هنگامی که مردم سوار ماشین می شوند و در جاده راه می افتند و 
می بینند سرویس های بهداشتی مناسب برای آن ها نیست هرچه ما 
به این ها بگوییم؛ سد افتتاح کردیم، پروژه های بزرگ افتتاح کردیم، 
کارخانه های بزرگ افتتاح شده است، مردم می گویند بسیار  خوب 
اجمالا همین سرویس های بهداشتی را در مسیر درست کنید. 
عزت ا... ضرغامی یادآور شد: من در صفحات شخصی خودم هم 
از سرویس های بهداشتی مناسبی که وجود دارد رفتم، بازدید 
کردم و هم از جاهایی که وضعیت شان افتضاح بوده است، تصویر 
گذاشته ام. وی افزود: این ها هیچ کدام مستقیما به وزارت میراث هم 
مربوط نمی شود و من می توانم شانه خالی کنم و بگویم دستگاه های 
دیگر باید بیایند و انجام وظیفه کنند، اما احساس می کنم برای 
آینده گردشگری نمی توان به این ها بی توجه بود. لذا در جلسات 
مشترک استاندارها با هیأت دولت به طور جدی روی این مساله 
تاکید کردم. آقای مخبر هم با نظر کاملا مثبت دستورات لازم را به 
سازمان برنامه دادند، خوشبختانه آقای منظور هم هماهنگی بسیار 
خوبی داشت ما باید بسیج شویم و سرویس های بهداشتی فعلی را 
یک مقدار آماده سازی کنیم، زیرا آماده نیستند. وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری تصریح کرد: من فکر می کنم قبل از این که برای 
مردم اجمالا کنسرت، حجاب و محدودیت های اینجوری مطرح 

شود، فعلا سرویس بهداشتی اولویت اول مردم است. یعنی مردم 
می گویند آقا شما که نمی توانید سرویس بهداشتی را درست کنید، 
بقیه حرف هایتان هم مثل این است. اصلا من در این حوزه تعارف 
ندارم و ان شاءا... سعی می کنیم با تلاش وضعیت بهداشتی را قابل 
قبول کنیم. برای این منظور با همکاری استانداری ها و شهرداری ها 
بتوانیم طرحی را که داریم در کشور تعمیم دهیم و سرویس های 
جدید را هم ان شاءا... ایجاد کنیم. ضرغامی تاکید کرد: من فکر 
می کنم مساله حجاب نیاز به یک تفاهم ملی دارد همه باید به این 
نتیجه برسیم حجاب و عفاف دستاورد انقلاب و نظام است. جزو 
ارزش ها و مزیت های واقعی است که انقلاب اسلامی به ما عرضه 

کرده لذا همه ما باید تلاش کنیم.
   اولویت جامعه معیشت، اشتغال و ازدواج است

نگاهی به اظهارات وزیر میراث فرهنگی نشان می دهد در شرایطی 
که دولت به دنبال دستاوردسازی و ارائه آن به جامعه هستند؛ 
ضرغامی به نحوی نور را به جنبه  های دیگری عدم کارکردی تاباند و 
نشان داد که در بسیاری از حوزه ها نیز هنوز مشکلات وجود دارد که 
حل نشده است. در همین خصوص یک جامعه شناس در خصوص 
اولویت های کاری دولت در جهت حل مشکلات جامعه اظهار داشت: 
جامعه یک مجموعه پیچیده متعدد الابعاد، و اجزاء با سطوح، جنبه ها 
و جلوه های گوناگون است که هر لحظه به رنگی درمی آید. بر این 
اساس نسخه نویسی، دستور از بالا، امریه و... نمی تواند پیچیدگی 
جامعه را حل و هضم کند. امان ا... قرایی مقدم به »آرمان ملی« 
گفت: ما مسائل دیگری در جامعه داریم و جامعه با همه سختی ها 
کار خود را انجام می دهد اما جامعه با مسائل مختلف دیگری از قبیل 
بیکاری، ازدواج، تأمین زندگی، آینده آنها و... مواجه است. اینکه آقای 
ضرغامی وزیر گردشگری مساله سرویس های بهداشتی را مطرح 
کرده نظر شخصی وی در جهت بهبود جذب توریست و صنعت 
گردشگری بوده است. اگر شرایط جامعه در حوزه های مختلف 
بهتر نشود موجب نا امیدی از دولت است که ضرر بسیاری به جامعه 
می رساند. وی عنوان کرد: امروز اولویت جامعه مساله معیشت، 
اشتغال و کار است. وقتی سرانه ازدواج در جامعه پایین باشد چگونه 

می توان به جوانی جمعیت فکر کرد. 
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از  یکی  حجاب  شفیعی:  مطهره   – ملی  آرمان 
موضوعاتی  است که رعایت آن در کشور الزامی است و در 
طی سال های گذشته ساز و کارهای مختلفی برای ترغیب 
به حفظ حجاب و برخورد با بدحجابی تعیین و اجرا شده بود 
ازجمله گشت ارشاد اما در سال ۱۴۰۱ اتفاقاتی رخ داد که 
این گشت ها هم به کار خود پایان دادند. موضوع نحوه تبلیغ 
حجاب و مواجهه با بدحجابی در بسیاری از دستگاه های 
کشور مطرح شد، مانند مجلس. به گفته قالیباف ۳۲ 
دستگاه در موضوع حجاب حضور دارند. روز گذشته باقر 
قالیباف، رئیس مجلس به لایحه عفاف و حجاب اشاره کرد 
و گفت: در این لایحه، تمام تلاش مجلس تصویب قانونی 
دقیق و قابل  اجراست تا جلوی هنجارشکنی ها را در این 
زمینه بگیریم. وی با بیان اینکه در مسأله حجاب، از ابعاد 
مختلف مانند بعُد شرعی، قانونی، اجتماعی و فلسفی وظیفه 
داریم، اظهار کرد: معتقدم جنبۀ هویتی حجاب مهم تر از 
چهار بعُد دیگر آن است. جنس این کار نیز ایجابی است. 
قالیباف از کم کاری ۳۲ دستگاه متولی در زمینه حجاب، 
با وجود دریافت بودجه و اعتبارات، خبر داد و عنوان کرد: 
در گزارش کمیسیون فرهنگی مجلس مشخص شد ۳۲ 
دستگاه که اعتبار می گیرند تا در حوزه حجاب کار کنند، 

کوتاهی کرده اند. 

   نهادهای متولی حجاب چه می کنند؟
شورای عالی انقلاب فرهنگی در بهمن ماه سال ۱۳۷۶، 
اصول و مبانی روش های اجرایی گسترش فرهنگ عفاف را 
در ۱۶ بند تدوین کرد پس از آن در مردادماه سال ۸۴ نیز 
راهبردهای گسترش فرهنگ عفاف در چارچوب اصول و 
مبانی روش های اجرایی گسترش فرهنگ عفاف از سوی این 
شورا به تصویب رسید و در راستای آن ۲۶ دستگاه اجرایی 

به عنوان متولی امر عفاف و حجاب در کشور معرفی شدند 
تا برای نهادینه سازی مساله تاریخی، عرفی، شرعی و قانونی 
حجاب نقش آفرین باشند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
وزارت بازرگانی، سازمان صدا و سیما، نیروی انتظامی، 
سازمان ملی جوانان، سازمان تبلیغات اسلامی، وزارت 
آموزش و پرورش، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت 
علوم، مرکز امور زنان و خانواده، وزارت ارتباطات، سازمان 
تربیت بدنی، شهرداری، وزارت بهداشت، ستاد احیای امر 
به معروف و نهی از منکر، سازمان بهزیستی، وزارت امور 
خارجه، وزارت کار و امور اجتماعی، مجلس شورای اسلامی، 
وزارت کشور، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، قوه قضائیه، 
وزارت مسکن و شهرسازی، سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری، نیروی مقاومت بسیج و وزارت راه و ترابری، 
۲۶ دستگاهی هستند که از سال ۸۴ تاکنون موظف شده اند 
تا وظایفی را شورای فرهنگ عمومیِ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی برای آنها تعیین کرده است، اجرا کنند.  اکنون 
قالیباف از ۳۲ دستگاه نام برده است و مشخص نیست ۶ نهاد 
اضافه شده چه نهادهایی هستند. او از عملکرد این نهادها هم 
انتقاد می کند که به میزان بودجه دریافتی عملکرد نداشته اند. 
پیش از قالیباف هم انتقاداتی درباره نهادهای متولی حجاب 
انتقاداتی مطرح شده است حتی فاطمه امیراحمدی، مسئول 
مرکز تحقیقات حقوق زنان و خانواده سُلاله گفته بود: »باید 
با نهادها و سازمان هایی که به وظیفه قانونی خود به درستی 
عمل نمی کنند، برخورد های لازم صورت بگیرد.« اردیبهشت 
سال گذشته روزنامه جوان هم نوشت:  »طبق قانون و مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۶ دستگاه وظیفه دارند در حوزه 
تبیین و درونی سازی موضوع حجاب و عفاف کار کنند.« در 
همان مقطع حسین مطیع، عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی 
اصفهان با تأکید بر اینکه در موضوع حجاب مشکل قانون 

نداریم اما بحث این است که ۲۶ نهاد متکفل امر حجاب هستند 
و آن ها مشکلات را به یکدیگر پاس می دهند و دوری باطل 
شکل می گیرد، بیان داشت: »همچنین شاهدیم در برخی 
نهادها اعتقادی به عمل در خصوص حجاب وجود ندارد و اگر 
مدیران ارشد این اعتقاد را دارند، مدیران میانی، کارشناسان و 
کارمندان اعتقادی ندارند و به همین دلیل کار اجرا نمی شود.«

   از گفتار تا کردار
توصیه به حجاب برخی اوقات حواشی جالبی دارد 
به عنوان نمونه محمود احمدی نژاد در زمان ریاست 
جمهوری اش برای کسب محبوبیت اینگونه عنوان می کرد 
که ۲ تار موی دختران مشکل کشور نیست اما ظاهرا در 
پشت پرده به نحو دیگری عمل می شد. مشاور فرهنگی 
دولت احمدی نژاد در پاسخ به این پرسش که گشت ارشاد در 
زمان تصدی شما در جایگاه رئیس شورای فرهنگی به بهانه 
کار فرهنگی شکل گرفت، اما نتیجه آن با هدف گذاری شما 
فاصله داشت، گفت: متولی گشت ارشاد ما نبودیم و ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر بود. البته احمدی نژاد هم با 
آن مخالفتی نداشت و حتی بودجه هم داد، اما قرار بود کار 
فرهنگی انجام شود نه برخورد فیزیکی. حجت الاسلام عباس 
امیری فر ادامه داد: »قرار بود که برای کسانی که اقبالی به 
حجاب دارند مشوق هایی در نظر گرفته و برنامه هایی هم 
برای تشویق زنان به حجاب تدوین و اجرا شود، اما همه 
این ها در قالب کار های فرهنگی ترسیم شده بود و اصلا 
قرار نبود تنبیه و خشونت دخیل باشد.« احمدی نژاد پس 
از پایان ریاست جمهوری اش ضلع سوم دیدگاه های خود را 
نمایان کرد، یعنی با سفر به کشورهای خارجی در کنار زنان و 
دختران بی حجاب عکس می گرفت و توجهی به جایگاه قبلی 

خودش در پاستور نداشت. 

نهادهای متولی حجاب چه می کنند؟

32  دستگاه  بودجه گرفتند، کوتاهی کردند!
      احمدی نژاد موافق گشت ارشاد بود؟

پیرموذن: خاتمی می خواست 
مولاوردی رئیس جبهه اصلاحات شود

اصلاح طلبان
 تندرو کندرو می شوند؟

نقش آفرینی زنان در عرصه سیاست مورد 
توجه اصلاح طلبان است چنانکه آذر منصوری 
به دبیرکلی بزرگترین حزب اصلاح طلب 
رسید و از شهیندخت مولاوردی به عنوان 
گزینه ریاست جبهه اصلاحات یاد می کردند 
اما این امر محقق نشد. دیروز کمال الدین 
پیرموذن، نماینده اصلاح طلب مجلس نهم 
درباره انتخابات سالجاری مجلس گفت: تا 
آنجا که بنده اطلاع دارم اکثر اصلاح طلبان و 
اصلاح گرایان و آنانی که دل در گرو منافع ملت 
و نظام دارند، اکثریت شان برای رساندن صدای 
بانوان و جوانان در مجلس آتی، خواستارند که 
نماینده از این قشر به خصوص بانوان داشته 

باشند.
 جوان ترهای اصلاحات حامی آذر 

منصوری 
وی درباره ریاست جبهه اصلاحات نیز 
گفت: برخی جوان ترهای جبهه اصلاحات و 
اتحاد ملتی ها از جمله آقای تاجزاده گزینه شان 
خانم منصوری بود ولی آنهایی که در این جبهه 
سنی از آن ها گذشته زیاد راغب به انتخاب 
خانم منصوری نبودند و نگاه های تندی به 
مسائل کشور ندارند. آذرمنصوری که در حال 
حاضر به عنوان رئیس جبهه اصلاحات انتخاب 
شده همزمان دبیرکل حزب اتحاد ملت است 
که در سال ۸۸ به دلیل اقدام علیه امنیت 
ملی بازداشت شده بود و دادگاه برای او ۳ 
سال حبس صادر کرد. صبح نو در گزارشی 
نوشت: »نظر خاتمی نیز روی ریاست زن و 
ترجیحا با مواضع رادیکال بوده است. علاوه 
بر آذرمنصوری، شهیندخت مولاوردی نیز 
برای ریاست مطرح بود که با نظر منفی اعضای 
حقیقی جبهه اصلاحات، مشخصا فخرالسادات 
محتشمی پور مواجه می شود. شنیده ها حاکی 
از آن است که مولاوردی، گزینه مدنظر احزاب 
میانه روی اصلاح طلب و )خاتمی( بوده است. 
که مخالفت تاجزاده با او از سوی همسر وی به 

گوش اعضا می رسد.«
آذر  به  نسبت   تعامل مولاوردی 

منصوری  بهتر بود
پیرموذن خاطرنشان کرد: اینکه مطرح 
می شود که گزینه آقای خاتمی برای ریاست 
جبهه اصلاحات خانم مولاوردی بوده؛ به خاطر 
این است که خانم مولاوردی تعاملش با همه 
احزاب و اشخاص اصلاح طلب بیش تر است 
و قدرت تعامل و قدرت کار اجرایی و مواضع 

منطقی در خانم مولاوردی خوب است.
  علت ریاست یک زن در جبهه 

اصلاحات
مردم  نماینده  پیرموذن،  کمال الدین 
اردبیل به فارس اظهارکرد: دلیل اینکه 
فضای جبهه اصلاحات به انتخاب یک زن 
به عنوان رئیس جبهه پیش رفت، این بود 
که بتوانیم آرای قشر خاکستری و برخی 
از بانوان کشور را جذب کنیم. در همین 
راستا در گزارش صبح نو هم عنوان شده 
که »جریان رادیکال حامی منصوری بر 
این باور بود که برای انتخاب رئیس جدید، 
باید  بر حاکمیت محوری  جامعه محوری 
سبقت بگیرد و ترجیح یابد. به زعم گروه 
حامی منصوری، اصلاح طلبان باید با انتخاب 
یک زن، ناآرامی های اخیر در کشور را پاسخ 
بگویند و با گرایش به فردی با مواضع رادیکال، 
ادعای جامعه محوری خود را به واقعیت بدل 
کنند.« نماینده مردم اردبیل در مجلس نهم 
در ادامه گفت: بی تردید این امکان وجود 
داشت که گزینه بهتری برای ریاست جبهه 
اصلاحات انتخاب بشود و می شد با انتخاب 
گزینه مدنظر آقای خاتمی راه بهتری را جبهه 
اصلاحات انتخاب کند اما بازهم یقین دارم 
آقای خاتمی در پایان با همه اصلاح طلبان 
برای صف آرایی در مجلس پیش رو  صحبت 
خواهد کرد و در این کارزار برای شکست 
معاندان داخلی و خارجی، مثل همه دلسوزان 

نظام حضور پیدا خواهند کرد.

   وزارت کشور در حال بررسی محکومیت 
قضائی آذرمنصوری

پیرموذن در بخش پایانی سخنان خود با 
اشاره به حکم محکومیت قضایی آذرمنصوری، 
معتقد است: عقل و اصلاح طلبی اصیل و منافع 
ملت ایجاب می کند شخصی که به عنوان 
رئیس جبهه اصلاحات انتخاب می شود، 
زمانی که احساس می کند نقطه ضعفی دارد و 
حضورش برای جبهه ضررآفرین است و باعث 
عدم تعامل جبهه اصلاحات با دیگر نهادها 
می شود؛ کرسی ریاست را تحویل گزینه آقای 
خاتمی یعنی خانم مولاوردی بدهد. پیش  از 
این نیز مدیرکل سیاسی وزارت کشور درباره 
استعلام آذرمنصوری برای ریاست جبهه 
اصلاحات توضیحاتی را برای »فارس« مطرح 
کرده و می گوید: کمیسیون فراقوه ای احزاب 
پیرامون مساله انتخاب آذرمنصوری به سمت 
رئیس جبهه اصلاحات با توجه به عضویت موثر 
آذرمنصوری در حزب اتحاد ملت، بررسی هایی 
داشته و با توجه به سوابق محکومیت و تداوم 
محرومیت اجتماعی در آن بازه زمانی، او امکان 
عضویت موثر در حزب را نداشته و استعلام 
جدید سوءپیشینه کیفری آذرمنصوری تکلیف 
را مشخص خواهد کرد که آیا استعلام قبلی به 

قوت خود باقی است یا نه؟

 باهنر سیبل 
حمله  
اصلاح طلبان

اخیرا محمدرضا باهنر، فعال سیاسی اصولگرا 
در گفت وگویی مطرح کرد که اصلاح طلبان 
در انتخابات شرکت کنند و از عرصه انتخابات 
کناره گیری نکنند.  او گفت: ممکن است در 
صورت تحریم، چنین تلقی شود که نیروهای 

رادیکال اصلاح طلب از نظام خروج کرده اند. 
گران  اصلاح طلبان  برای  گویا  سخن  این 
تمام شد و از چند روز پیش تاکنون بسیاری از 
چهره های اصلاح طلب حملات تندی را علیه 
باهنر ابراز کردند و حالا علی مطهری در توئیتی 
رسما اظهارکرد: هیچ ایرادی ندارد که فرد یا 
افرادی نسبت به برگزاری انتخابات انتقاد داشته 

باشند. 

اعتراض 
اصولگرایان

 به نوع برگزاری 
انتخابات

اصلاح طلبان چه برنامه ای برای انتخابات دارند؟ علی 
صوفی، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره نگاه اصلاح طلبان 
به انتخابات مجلس دوازدهم گفت: خود اصولگرایان 
هم الان  منتقد به نوع برگزاری انتخابات هستند، چون 
اتفاقی در انتخابات سال ۱۴۰۰ افتاد آنچنان عرصه را 
محدود کرد که آقای لاریجانی هم نتوانست در این رقابت 
شرکت کند یا خیلی افراد دیگر از جریان اصولگرایی 

کاندیدا بودند اما حذف شدند. 
سال ۹۲ تا سال ۹۶، مردم میل به مشارکت داشتند 
و فقط اصلاح طلبان باید یک لیست تهیه و عرضه 
می کردند. اگر آن بیاینه آقای خاتمی مورد توجه قرار 
بگیرد می توان امید داشت که اصلاح طلبان به میدان 

بیایند. 

   امان ا... قرایی مقدم 
در گفت وگو با »آرمان 
ملی«: اولویت جامعه 
 معیشت، اشتغال 
و ازدواج است

   عزت ا... ضرغامی:  مردم 
می گویند شما که نمی توانید 

سرویس های بهداشتی را 
درست کنید؛ بقیه حرف هایتان 

هم مثل همین است

عملکرد دولت از دستاوردسازی تا حل واقعی مشکلات

اولویت مردم چیست؟اولویت مردم چیست؟


